
'х ф / 7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка»

628615, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13,
67-13-91,Тел./факс (3466)67-1 1-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

ОКНО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001

ПРИКАЗ

От 30 августа 2024г. №309

Об открытии консультационного пункта 
для родителей (законных представителей) 
и детей, воспитывающихся в условиях семьи

Во исполнении ст.64 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. N273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в целях обеспечения единства и 
преемственности семейного и общественного воспитания, оказания психолого -  
педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года консультационный пункт для родителей 
(законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях семьи.
2. Назначить руководителем консультационного пункта заместителя заведующего по BMP 
Высотину Ю.А.
3. Заместителю заведующего по BMP Высотиной Ю.А. проводить работу с родителями 
(законными представителями) в соответствии с утверждённым графиком
4. Назначить ответственным за работу консультационного пункта педагога - психолога 
Попову И.С.
5. Ответственному за работу консультационного пункта Поповой И.С.:
4.1. Проводить постоянную работу с семьями, не посещающими дошкольное учреждение.
4.2. Организовать информирование семей о работе консультационного пункта.
4.3. Разместить информацию о работе консультационного пункта на сайте учреждения, 
родительских уголках.
5. Для оказания психолого -  педагогической помощи родителям (законным 
представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий 
состав педагогов:

-  Белых О.Б. - учитель-дефектолог
-  Абзаева Э.Б. - учитель-логопед
-  Сухушина Д.Д. -  учитель-логопед
-  Котова В.М. - муз. руководитель
-  Леушина J1.A.- муз. руководитель
-  Гулиева М.Э. - инструктор по ФИЗО
-  Гулий J1.Г.-воспитатель 

Чех Н.С.- воспитатель
-  Аскерова С.П.- воспитатель
-  Дьячкова Т.В,- воспитатель

6. Прием в консультационный пункт осуществлять на основании личного заявления 
родителей и оформления договора об оказании консультационной помощи на безвозмездной 
основе.

mailto:dskv-21@mail.ru


7. Утвердить график работы консультационного пункта (Приложение!.).
8. Утвердить План работы консультационного пункта на 2024-2025 учебный год
(Приложение 2).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем заведующего по BMP 
Выеотиной Ю.Л.

Заведующий Г.А. Крамчанииова



Приложение 1 
К приказу №309 от 30.08.2024 г.

ГРАФИК РАБОТЫ
консультационного пунктадля родителей (законных представителей) и детей, 

воспитывающихся в условиях семьи 
МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка» 

на 2024-2025 учебный год

Еженедельно: Вторник, четверг с 16.00 до 17.00



Приложение 2 
К приказу № 309 от 30.08.2024 г.

План работы консультационного пункта для родителей (законных представителей) и
детей, воспитывающихся в условиях семьи 

на 2024-2025 учебный год

Тема консультации Форма
проведения

Время
проведения

Ответственные

1. Индивидуальное или 
групповое консультирование 
по запросу родителей 
(законных представителей)

консультации,
беседы

Согласно
графика

педагог-психолог 
инструктор по ФИЗО 
учитель-дефектолог, 
воспитатель 
муз. руководитель

2. "Как помочь ребенку в 
период адаптации"

круглый стол сентябрь Попова И.С. -  
педагог-психолог 
Дьячкова Т.В. 
воспитатель

- 3. "Как сохранить и укрепить 
здоровье ребенка"

круглый стол октябрь Гулиева М.Э. 
инструктор по ФИЗО

4. «Как укрепить стопу 
ребенка».

Мастер- класс ноябрь Гулиева М.Э.

5. «Как развивать мелкую 
моторику рук в домашних 
условиях и в повседневных 
играх».

круглый стол ноябрь Попова И.С. педагог- 
психолог 
Сухушина Д.Д, 
воспитатель

6. «Чудеса своими руками» Мастер- класс 
по
изготовлению
новогодней
игрушки

декабрь Котова В.М. 
Леушина Л.А. 
Музыкальный 

руководитель

7. «Что умеет говорить ваш 
ребенок»

круглый стол январь Белых О.Б,, 
учитель -  дефектолог 

Абзаева Э.Б,

8. "Капризы и упрямство детей- 
это характер или 
неправильное воспитание"

круглый стол февраль Попова И.С. -  
педагог-психолог

9. "Домашняя игротека для 
детей и родителей"

мастер - класс март Чех И.С. 
Аскерова С.И. 
воспитатель

10. «Общение с ребенком» тренинг апрель Попова И.С. -  
педагог-психолог

11. Играем вместе с детьми Мастер- класс май воспитатели: 
Гулий Л.Г.


		2025-01-13T08:22:45+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




